
国際ロータリー第 2830 地区

vol.8vol.8 275275 号号 地区スローガン【 「 和 気 満 堂 」 】

八戸西ロータリークラブ会報八戸西ロータリークラブ会報
RI 会長 
ガバナー

ゴードン R. マッキナリー
築舘 智大

（スコットランド） 
（八戸 RC）

2023 年2023 年

第 275 回例会
日時：2023 年 10 月 12 日（木）　於：らぷらざ亭　18：30 〜　▶司会　藤井美保子

▶四つのテスト　新戸部弓子　▶ビジター　なし　▶ビジター　なし　▶︎撮影　蛇口和憲

　皆さんこんばんは。先週のガバナー公式訪問、無事に皆さんの協力のおかげで乗り切れた
のではないかなと思います。今日はその時の慰労会も含めて皆さんに楽しんでいただければ
なと思います。10 月はイベントが結構盛りだくさんで、来週は地区大会があって、その後収
穫祭もあって、そこには工大一高さんのインターアクトの皆さんも来ます。またそこでホス
ト役に徹してもらいたいなと思います。今日は普段参加できない方にも来ていただいており
ますので、楽しんでいただきたいなと思います。それでは皆さん楽しみましょう。

会長要件（畠山徳陽　会長）会長要件（畠山徳陽　会長）　　

幹事報告（村岡徹弥　幹事）幹事報告（村岡徹弥　幹事）　　

ニコニコボックスニコニコボックス
畠山　徳陽　会　長：今日はとにかく楽しみましょう。
島浦　　理　会　員：今日も楽しみましょう。
新戸部弓子　会　員：稲刈りも順調に進み、太陽の恵みを一杯にあびた稲わらのかおりに町が包まれています。
　　　　　　　　　　スタッドレスタイヤの準備が始まっています。
蛇口　和憲　会　員：感謝をずっと　笑顔をもっと
工藤威美子　会　員：感謝
滝沢　良子　会　員：久々の外でのお食事（らぷらざ亭さん）楽しいです。今日も宜しくお願い致します。
大嶌　泰雅　会　員：今日もよろしくお願いいたします。
藤井美保子　会　員：久しぶりの夜間例会楽しみです。
小笠原美千代　会　員：本日はお越し下さいましてありがとうございました。旬のお料理をごゆっくりお楽しみ下さい。
松田　郁子　会　員：皆様こんばんは！秋のイベント・食べ物ニコニコ、ワクワクです。
村岡　徹弥　会　員：私服で失礼します！
尾崎　雅子　会　員：ご馳走、楽しみです。
小林　周子　会　員：久しぶりのらぷらざ亭さんの食事会、楽しみにしていました。今日もよろしくお願い致します。
工藤　良弥　会　員：皆さんこんばんは。久しぶりの街を楽しみたいです。1週間ぶりの街を！！
関川　文子　会　員：今日も元気に感謝です。
三浦　健至　会　員：こんばんは。山形帰りで滑り込みました。秋の夜を楽しみましょう。　

・ガバナー事務所からお礼のお手紙：築舘さんから今年度中にぜひまた呼んでくださいという
　　　　　　　　　　　　　　　　　ことも含めお礼が来ておりました
・ポリオデーウォークラリーのご案内：地区大会の本会議中に、Tシャツを着て三日町から
　　　　　　　　　　　　　　　　　　歩いてエンドポリオの旗をもってやりませんか
　　　　　　　　　　　　　　　　　　各クラブ 2,3 名希望　希望者は連絡ください
・能楽キャラバンのご案内：無料チケット余裕あり　行きたい方は事務局まで

会員総数 34 名　会場出席 17 名　出席率 50%
出席報告出席報告

らぷらざ亭　小笠原美千代会員よりらぷらざ亭　小笠原美千代会員より

　皆さんこんばんは。今日はお越しいただいて本
当に嬉しいです。ありがとうございます。
秋の旬をどうぞゆっくりとお楽しみください。あ
りがとうございます。



・会　長　畠山　徳陽　　
・幹　事　村岡　徹弥　　
・副会長　島浦　　理

・例会場　八戸プラザホテル
・例会日　木曜日 ( 月 3 回 )

TEL：0178-44-3123
第 1・3　12：30 〜
第 2　　  18：30 〜

・事務局　( 株 )STARS 内　 〒 031-0072 八戸市城下 4 丁目 9-5　 
　TEL ：0178-51-8642　MAIL：hwrc@stars.aomori.jp　 

大嶌泰雅会長エレクトより大嶌泰雅会長エレクトより
　大変お疲れ様です。会長エレクトを拝命いたしました大嶌泰雅と申します。来年度の幹事
エレクトは蛇口さんが快く引き受けてくださいました。これはもう地区事務所にも報告して
おりますので逃げられません (笑 ) 来年度はガバナー補佐を島浦さんがやられます。そして
地区幹事の年です。南グループを私たちがみんなでやらなくてはなりませんので、非常に大
変な 1年になります。来年度の南グループの合同例会ですとか IMですとかの日程は一応決
めておりますので、改めてお伝えいたします。そういうビックなイベントもやっていかなけ

ればなりません。初めてわがクラブの役割になりますので、私も何をやればいいのか分からない状態です。皆様のご協
力がなければなりませんので、ぜひお力をお貸し頂きたいと思います。
　工大一高のインターアクトが私たち親クラブ以上に本気モードに入っていまして、みよし農園での収穫祭へも、工大
一高の生徒さんをお呼びします。ポリオ出前授業の講義が非常に良くて、血が沸き立っていまして、今月末の学園祭で
はエンドポリオの募金活動をしていただけるということです。非常に良い気持ちで前を向いていただいています。私た
ちも負けずに手を取りながら一緒に頑張っていきたいなと思っております。この工大一高さんとのイベントと来年の
ビックなイベントと、いっぱいありますのでご協力をお願い申し上げましてご挨拶に代えさせていただきます。
お食事・例会の様子お食事・例会の様子

４つのテスト
新戸部弓子会員

次期アシスタントガバナー
島浦理会員


